田中まさし山口県後援会 茶話会のご案内

令和7年3月日

田中まさし山口県後援会

代表幹事 綿谷 昌明

拝啓

皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

このたび、参議院議員 田中まさし氏（理学療法士）の活動報告会を開催することとなりま

した。田中議員が取り組まれている最新のリハビリテーション職に関連する政策について講

演いただきます。茶話会では、日頃の活動や業界の未来についてお茶でも飲みながらざっく

ばらんに意見交換ができればと考えております。皆様のご参加をお待ちしております。

敬具

会期：２０２５年４月２５日（金） １９時～２０時 受付：１８時３０分～

会場：山口県内7会場での対面開催

   ・岩国柳井：山口平成病院、周東総合病院

   ・周南光：総合リハビリテーション研究所

   ・山口防府：湯田温泉病院

   ・宇部小野田：プラスワンサンク小野田店

   ・萩長門：岡田病院

   ・下関：下関看護リハビリテーション学校

研修会内容

1部：リハビリテーション領域の政治に関する最新トピックス

   ～診療報酬・職域・身分について～

講師：田中 まさし 氏（参議院議員・理学療法士）

2部：ざっくばらんに聞いてみよう ～茶話会～

当日に現地にいる後援会世話人との座談会です。この機会に色々気になることを聞いてみて

ください！

質問例）これからリハビリ専門職はどうなるのか？給料は？なぜリハビリ専門職の議員が必

要なのか？などなど

※茶話会には田中議員は参加されませんのでご了承ください

参加予定世話人

・山口平成病院：津江尚幸

・周東総合病院：澄川泰弘

・総合リハビリテーション研究所：木下貴文、大谷道明

・済生会湯田温泉病院：丸谷美也子、岩本晋一

・プラスワンサンク小野田店：道祖悟史、綿谷昌明

・岡田病院：杉山英樹、井上清隆

・下関看護リハビリテーション学校：山崎圭、内田朋宏

※世話人の都合で変更になる場合がありますのでご了承ください。

対象：山口県理学療法士会、山口県作業療法士会、山口県言語聴覚士会 会員

定員：各会場３０名程度

参加申し込み方法

下記URL、QRコードより必要事項を記入いただき、お申し込み下さい

https://forms.gle/uFNXyrLw9jzx6inLA

お申込み締め切り

２０２５年４月２４日（木）

問い合わせ先

田中まさし山口県後援会 組織局長

水野 博彰 E-mail:ypta.kouenkai@gmail.com